
MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2020

RGF - ANEXO 1 R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS INSCRITAS

PROCESSADOS
EM RP NÃOJan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020 Jun/2020 Jul/2020 Set/2020 Out/2020Ago/2020 Nov/2020 Dez/2020 Últ.12Meses

DESPESA EXECUTADAS  (Últimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 0,00551.654,82 6.931.803,10497.151,10 505.528,70 503.595,16 696.935,94 511.341,67 514.215,11 506.880,84 504.429,45 507.912,22 781.376,14 850.781,95

   Pessoal Ativo 0,00551.654,82 6.931.803,10497.151,10 505.528,70 503.595,16 696.935,94 511.341,67 514.215,11 506.880,84 504.429,45 507.912,22 781.376,14 850.781,95

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 0,00466.730,63 5.919.159,99422.265,27 431.588,49 425.283,64 619.848,62 432.414,76 434.108,35 425.847,35 426.732,14 429.172,07 630.413,23 774.755,44

      Obrigações Patronais 0,0084.924,19 1.012.643,1174.885,83 73.940,21 78.311,52 77.087,32 78.926,91 80.106,76 81.033,49 77.697,31 78.740,15 150.962,91 76.026,51

      Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Pessoal Inativo e Pensionista 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Aposentadorias, Reservas e Reformas 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Pensões 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terc. (art.18, §1º LRF) 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas não Computadas (art. 19, § 1º da LRF) (II) 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Decorrentes de Decisão Judicial 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Despesas de Exercícios Anteriores 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 0,00551.654,82 6.931.803,10497.151,10 505.528,70 503.595,16 696.935,94 511.341,67 514.215,11 506.880,84 504.429,45 507.912,22 781.376,14 850.781,95

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF) 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb) 6.931.803,10
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 328.266.951,14

Nota :
- Nos demonstrativos elaborados no 1º e no 2 quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior, continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 328.266.951,14
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 18.711.216,21
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 19.696.017,07

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 17.726.415,36

6,00%
5,70%
5,40%

2,11%

e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.
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MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2020

DESPESA COM PESSOAL
DEMONSTRATIVO DE AJUSTES DE DESPESAS DEVIDAS E NÃO PAGAS

Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020 Jun/2020 Jul/2020 Set/2020 Out/2020Ago/2020 Nov/2020 Dez/2020 Últ.12MesesREGISTRO PATRIMONIAL

DESDOBRAMENTO/AJUSTES DO EXERCÍCIO DE 2020
RGF - ANEXO 1 R$ 1,00

Obrigações patronais com o RPPS não pagas (Lei Compl. nº 173/2020) 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortização Obrig. patronais com o RPPS não pagas (Lei Compl. nº 173/2020) 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Data de Emissão: 30/01/2021  12:25h Anexo 1 do RGFSIGFIS - Versão 2020

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOEL ANTONIO DE FARIAS
RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA: MARCELO ALBINO DE SOUZA E SILVA

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
                   Presidente

SABRINA CARVALHO GOMES
         Controladora Geral

LUÍS CLAUDIO ERNANDES SALLES
          Responsável Técnico 



MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2020

R$1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA Do exercícioDe exercícios

anteriores

Demais
Obrigações

DISPONIBILIDADE DE
RGF - Anexo 5 (LRF, art 55, Inciso III, alínea "a")

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

(a) (b) (c)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

(d)
Anteriores

Financeiras

(e)

CAIXA LÍQUIDA 
(Antes da inscrição
de restos a pagar
não processados)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados

do Exercício

Empenhos Não
Liquidados
Cancelados

(Não Inscritos
Por Insuficiência

Financeira)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO

PÚBLICO

(f) (g) = (a - (b + c + d + e) - f) (h)

Disponibilidade
Caixa Líquida

Depois da ins-
crição de restos
a pagar não pro-

cessados
(i) = (g - h)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

0,0

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)
604.446,9

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos

Recursos Ordinários
1.131.265,1Outros Recursos não vinculados

TOTAL (III) = (I) + (II)

0,0

0,0

1.735.712,0

0,0

Transferências do FUNDEB 0,0

0,0

Outros Recursos Destinados à Educação

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde

0,0

Outros Recursos Destinados à Saúde

Recursos Destinados à Assistência Social

0,0

Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário

Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

545,80,02.938,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

545,8

0,0 0,00,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

600.963,0

1.131.265,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.938,1

2.938,1

0,0

545,80,0

0,0

0,0 0,0

1.735.712,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

32.143,8

23.962,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.732.228,1

1.732.228,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

56.105,8

56.105,8

Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à 

Recursos de Alienação de Bens/Ativos

Outros Destinações Vinculadas de Recursos

Educação e Saúde)

Educação

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.676.122,3

568.819,2

1.107.303,1

1.676.122,3

Data de Emissão: 30/01/2021  12:25hSIGFIS - Versão 2020
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOEL ANTONIO DE FARIAS
CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME
RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA: MARCELO ALBINO DE SOUZA E SILVA

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
                     Presidente    

SABRINA CARVALHO GOMES
           Controladora Geral

LUÍS CLÁUDIO ERNANDES SALLES
         Técnico em Contabilidade



MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2020

LRF, art 48 - Anexo 6 R$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

(Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal)

Total da Despesa com Pessoal - TDP 6.931.803,1 2,11 %

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) 18.711.216,2 5,70 %
Limite Legal (inciso III, art. 20 da LRF) 19.696.017,1 6,00 %

Nota :

DÍVIDA % SOBRE A RCLVALOR

GARANTIA DE VALORES % SOBRE A RCLVALOR

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

RESTOS A PAGAR Inscrição em  Restos a Disponibilidade de Caixa 
Líquida (após a Inscrição

0,0
-

0,00 %
120,00 %

Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,0
0,0 0,00 %

0,00 %Total das Garantias
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,0
0,0 0,00 %

0,00 %Operações de Crédito Internas e Externas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Limite Definido por Resolução do Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas
Limite Definido por Resolução do Senado Federal para Operações de Crédito por Antec. da Receita

0,0
0,0 0,00 %

0,00 %

Valor apurado nos demonstrativos respectivos 56.105,8 1.676.122,3

SIGFIS - Versão 2020 Data de Emissão: 30/01/2021   12:25h Anexo 6 do RGF

Pagar Empenhados e 
em Restos Pag Não Proc)

DESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCLVALOR

Receita Corrente Líquida 328.266.951,1

Não Liquidados

Receita Corrente Líquida Ajustada 328.266.951,1

Limite de Alerta 17.726.415,4 5,40 %

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOEL ANTONIO DE FARIAS
CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME

RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA: MARCELO ALBINO DE SOUZA E SILVA

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
                     Presidente    

LUÍS CLÁUDIO ERNANDES SALLES
         Técnico em Contabilidade

SABRINA CARVALHO GOMES
           Controladora Geral


