MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º Quadrimestre / 2020

RGF - ANEXO 1

R\$ 1,00

						DESPESA	EXECUTA	DAS (Último	s 12 Meses)				
DESPESA COM PESSOAL							LIC	QUIDADAS						INSCRITAS EM RP NÃO
	Jan/2020	Fev/2020	Mar/2020	Abr/2020	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Últ.12Meses	PROCESSADOS
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	551.654,82	497.151,10	505.528,70	503.595,16	696.935,94	511.341,67	514.215,11	506.880,84	504.429,45	507.912,22	781.376,14	850.781,95	6.931.803,10	0,00
Pessoal Ativo	551.654,82	497.151,10	505.528,70	503.595,16	696.935,94	511.341,67	514.215,11	506.880,84	504.429,45	507.912,22	781.376,14	850.781,95	6.931.803,10	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	466.730,63	422.265,27	431.588,49	425.283,64	619.848,62	432.414,76	434.108,35	425.847,35	426.732,14	429.172,07	630.413,23	774.755,44	5.919.159,99	0,00
Obrigações Patronais	84.924,19	74.885,83	73.940,21	78.311,52	77.087,32	78.926,91	80.106,76	81.033,49	77.697,31	78.740,15	150.962,91	76.026,51	1.012.643,11	0,00
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reservas e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terc. (art.18, §1º LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas não Computadas (art. 19, § 1º da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	551.654,82	497.151,10	505.528,70	503.595,16	696.935,94	511.341,67	514.215,11	506.880,84	504.429,45	507.912,22	781.376,14	850.781,95	6.931.803,10	0,00
APURAÇÃO I	DO CUMPRI	MENTO DO	LIMITE LE	GAL						VALOR		% SOBF	RE A RCL A	JUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)										32	28.266.951,14			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas indiv	iduais (V) (§ 1	13, art. 166 da	a CF)								0,00			
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)								328.266.951,14						
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)											6.931.803,10			11%
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)								19.696.017,07			-	6,00% 5,70%		
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)								18.711.216,21			1	5,70%		
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da L	.RF)										17.726.415,36		5,	1 U /0

Nota:

- Nos demonstrativos elaborados no 1º e no 2 quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior, continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pel e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Presidente

SABRINA CARVALHO GOMES Controladora Geral

LUÍS CLÁUDIO ERNANDES SALLES Técnico em Contabilidade

MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º Quadrimestre / 2020

RGF - ANEXO 1 R\$ 1,00

DEMONSTRATIVO DE AJUSTES DE DESPESAS DEVIDAS E NÃO PAGAS		DESDOBRAMENTO/AJUSTES DO EXERCÍCIO DE 2020											
DESPESA COM PESSOAL REGISTRO PATRIMONIAL	Jan/2020	Fev/2020	Mar/2020	Abr/2020	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Últ.12Meses
Obrigações patronais com o RPPS não pagas (Lei Compl. nº 173/2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização Obrig. patronais com o RPPS não pagas (Lei Compl. nº 173/2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Presidente SABRINA CARVALHO GOMES Controladora Geral LUÍS CLAUDIO ERNANDES SALLES Responsável Técnico

MUNICÍPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º Quadrimestre / 2020

RGF - Anexo 5 (LRF, art 55, Inciso III, alínea "a")

R\$1,00

			OBRIGAÇÕES	FINANCEIRAS		INSUFICIÊNCIA	DISPONIBILIDADE DE		F and a a Nião	Dianonihilidada	
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE	Restos a Pagar Liqu	idados e Não Pagos	Restos a Pagar Empenhados e	Demais	FINANCEIRA	CAIXA LÍQUIDA (Antes da inscrição	Restos a Pagar	Empenhos Não Liquidados	Disponibilidade Caixa Líquida	
	DE CAIXA BRUTA	De exercícios anteriores	Do exercício	Não Liquidados de Exercícios	Obrigações Financeiras	VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO	de restos a pagar não processados)	Empenhados e Não Liquidados do Exercício	Cancelados (Não Inscritos Por Insuficiência	Depois da ins- crição de restos a pagar não pro- cessados	
	(a)	(b)	(c)	Anteriores (d)	(e)	(f)	(g) = (a - (b + c + d + e) - f)	(h)	Financeira)	(i) = (g - h)	
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Receitas de Impostos e Transferências de Impostos Educação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Transferências do FUNDEB	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Outros Recursos Destinados à Educação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saú	de 0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Outros Recursos Destinados à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Recursos Destinados à Assistência Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário				0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e Saúde)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
Outros Destinações Vinculadas de Recursos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	1.735.712,0	2.938,1	0,0	0,0	545,8		1.732.228,1	56.105,8	0,0	1.676.122,3	
Recursos Ordinários	604.446,9	2.938,1	0,0	0,0	545,8		600.963,0	32.143,8	0,0	568.819,2	
Outros Recursos não vinculados	1.131.265,1	0,0	0,0	0,0	0,0		1.131.265,1	23.962,0	0,0	1.107.303,1	
TOTAL (III) = (I) + (II)	1.735.712,0	2.938,1	0,0	0,0	545,8		1.732.228,1	56.105,8	0,0	1.676.122,3	

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Presidente

SABRINA CARVALHO GOMES Controladora Geral

LUÍS CLÁUDIO ERNANDES SALLES Técnico em Contabilidade

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOEL ANTONIO DE FARIAS RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA: MARCELO ALBINO DE SOUZA E SILVA Data de Emissão: 30/01/2021 12:25h

SIGFIS - Versão 2020

MUNICÍPIO DE ARMAÇAO DE BUZIOS - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2020

LRF, art 48 - Anexo 6	(Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal)
-----------------------	--

R\$ 1.00

LRF, art 48 - Anexo 6 (Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal)	R\$ 1,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O BIMESTRE					
Receita Corrente Líquida		328.266.951,1				
Receita Corrente Líquida Ajustada		328.266.951,1				
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL				
Total da Despesa com Pessoal - TDP	6.931.803,1	2,11 %				
Limite Legal (inciso III, art. 20 da LRF)	19.696.017,1	6,00 %				
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)	18.711.216,2	5,70 %				
Limite de Alerta	17.726.415,4	5,40 %				
DÍVIDA	VALOR	% SOBRE A RCL				
Dívida Consolidada Líquida	0,0	0,00 %				
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	-	120,00 %				
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL				
Total das Garantias	0,0	0,00 %				
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,0	0,00 %				
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL				
Operações de Crédito Internas e Externas	0,0	0,00 %				
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,0	0,00 %				
Limite Definido por Resolução do Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas	0,0	0,00 %				
Limite Definido por Resolução do Senado Federal para Operações de Crédito por Antec. da Receita	0,0	0,00 %				
	Inporioso em Destes - I	Discussibility 1 1 0 1				
RESTOS A PAGAR	Inscrição em Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados	Disponibilidade de Caixa Líquida (após a Inscrição em Restos Pag Não Proc)				
Valor apurado nos demonstrativos respectivos	56.105,8	1.676.122,3				

Nota:

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Presidente SABRINA CARVALHO GOMES Controladora Geral LUÍS CLÁUDIO ERNANDES SALLES Técnico em Contabilidade

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOEL ANTONIO DE FARIAS RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA: MARCELO ALBINO DE SOUZA E SILVA

SIGFIS - Versão 2020 Data de Emissão: 30/01/2021 12:25h Anexo 6 do RGF